АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

____________ 368380 с. Тпиг тел. 8(243) 2-11-01; 2-11-12 прием, (факс)

JU O ffP Q >  2016г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан
от 7.10.2015 г. № 404-р администрация МР «Агульский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по со
действию развития конкуренции в МР «Агульский район» Республики Дагестан
(далее - План).

2. Начальнику отдела экономики, имущества и землеустройства Байрамо
ву Д.И.:

обеспечить реализацию Плана;
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, и

ежегодно до 20 марта года, следующего за отчетным, представлять в Мини
стерство экономики и территориального развития Республики Дагестан инфор
мацию о ходе реализации Плана.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МР
«Агульский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации - начальника отдела финансов Амаева Ф.Д.

Ю.Г.Исмаилов

поста]
РЖДЕНО

страции
' район»

f o °  S/M

II. План мероприятий («дорожная карта»)

по содействию развитию конкуренции в Республике Дагестан

№ М ероп ри яти е Р е зу л ь тат С р о к
исполнения

Ви д д ок у м ен та И сп олн и тель

1
2

3 4 5 6

1 Участие в семинарах, проводимых
Даггосзакупки, Минпромторгинвест
РД, Дагестанское У ФАС по правовому
просвещению заказчиков по вопросам
профилактики нарушений
законодательства в сфере защиты
конкуренции и осуществления закупок
товаров, работ, услуг

Повышение уровня знаний в
вопросах профилактики

нарушений законодательства
в сфере защиты конкуренции

и осуществления закупок
товаров, работ, услуг

ежегодно материалы
семинаров

Нач.отдела
экономики,

имущества и
землеустройства
Байрамов Д.И.,

ведущий специалист
отдела

Г аджимагомедова
С.М-Г.

2 Рассмотрение заявлений граждан и
организаций о действиях,
направленных на ограничение
конкуренции либо на заключение
антиконкурентных соглашений

предупреждение и
пресечение действий,

направленных на
ограничение конкуренции

по мере
поступления

информация в
Комиссию

зам. главы
администрации

Амаев Ф.Д.,
начальник отдела

Байрамов Д.И.

3 Стимулирование развития
товаропроизводящей инфраструктуры

содействие организации
ярмарок, торговых площадок

по реализации
сельхозпродукции и товаров

предприятий пищевой и
перерабатывающей

промышленности, выставок
продукции дагестанских
сельхозпроизводителей и

товаропроизводителей

ежегодно,
по итогам
полугодия

информация
в Правительство РД

зам. главы
администрации

Амаев Ф.Д.,
начальник отдела

Байрамов Д.И

4 Содействие развитию предприятий
торговли малых форматов

разработка и утверждение
схем размещения
нестационарных торговых
объектов с учетом
нормативов минимальной
обеспеченности населения
площадью торговых
объектов и создания условий
для обеспечения населения
товарами первой
необходимости.
Стимулирование развития
торговли путем
предоставления субъектам
малого и среднего
предпринимательства
финансовой поддержки.

ежегодно нормативный
правовой акт

администрации

зам. главы
администрации

Амаев Ф.Д.,
начальник отдела

Байрамов Д.И. -

5 Обеспечение полного охвата
отдаленных населенных пунктов
республики услугами сотовой связи, а
также увеличение количества сотовых
операторов особенно в сельских
районах

увеличение охвата населения
услугами сотовой связи

ежегодно зам. главы
администрации
Мазанаев О.А.

6 Содействие работе М ФЦ с жителями
района.

увеличение числа жителей
района, получающих
муниципальные услуги через
М ФЦ

ежегодно до
30 декабря

информация в
Комиссию

зам. главы
администрации
Мазанаев О.А.

7 Оказание
сельхозтоваропроизводителям, в
частности, малому и среднему бизнесу,
своевременной и квалифицированной
методической помощи

повышение уровня
профессиональной
грамотности
сельхозпроизводителей

ежегодно,
по итогам
полугодия

информация
в Комиссию

зам. главы
администрации

Амаев Ф.Д.,
начальник отдела

С/Х Исаев Н.Р.
8 Организация ярмарок «выходного дня» решение проблемы сбыта

сельскокозяйственной
продукции, стабилизация цен

постоянно Нач. отдела С/Х,
Исаев Н.Р.

9 Контроль за  эффективным
использованием земель
сельскохозяйственного назначения

развитие конкуренции на
рынке земли

постоянно Нач. отдела С/Х,
Исаев Н.Р.
Нач.отдела
экономики,

имущества и
землеустройства
Байрамов Д Л .